E X E C U T I V O

57
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Setembro de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 004/2023
Processo nº 2021-Q8PLF
Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA
E POLÍTICA DE SÃO PAULO - FESPSP
CNPJ/MF nº 63.056.469/0001-62
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º
004/2023, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar
de 18/12/2024, e do prazo de execução por mais
120 (cento e vinte) dias, a contar de 02/10/2024,
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta
e mediante autorização do ordenador de despesas,
conforme justificativas e novo cronograma de
execução em anexo e que passam a fazer parte do
referido contrato.
Em razão da prorrogação de prazo prevista no
presente instrumento aditivo, a vigência do Contrato
nº 004/2023 ora aditado, que se encerraria em
17/12/2024, passará a se encerrar em 16/04/2025.
Responsável pela assinatura: MARCUS ANTONIO
VICENTE
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1408718

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DOS CONTRATOS
Nº 316/2024, 317/2024 e 318/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE PVC.
LOTE 01:
CONTRATADA: TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA.
VALOR: R$ 107.240,00 (cento e sete mil e duzentos
e quarenta reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
LOTE 03:
CONTRATADA: TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024
PROTOCOLO Nº 2024.002962

ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0063
Vitória, 30 de setembro de 2024.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1408384

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONTRATO Nº 288 / 2024

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN.
CONTRATADA: MICROWARE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA.
OBJETO:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Fica alterado o item 7.1 do Termo de Referência,
acerca do cronograma de entregas, nos seguintes
termos:
- Primeira remessa, a ser entregue em 30 dias:
140 unidades de NOTEBOOK SIMPLES, GARANTIA
60 MESES ONSITE
Conforme ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - ANEXO VII e
10 unidades de NOTEBOOK ROBUSTO GARANT 60
MESES ONSITE Conforme ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
- ANEXO VII
- Segunda remessa, a ser entregue em 60 dias:
110 unidades de NOTEBOOK SIMPLES, GARANTIA 60
MESES ONSITE Conforme ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
- ANEXO VII
1.2 Fica alterado o item 7.3 do Termo de Referência
para “A CONTRATADA só estará autorizada a
entregar o objeto contratual após o recebimento do
PEDIDO DE COMPRA, que será emitido durante
o prazo global de entrega, através da unidade
fiscalizadora.”
1.3 Fica alterado o item 7.4 do Termo de Referência
para “O prazo global para entrega do(s) bem(ns)
será de 180 (cento e oitenta) dias corridos após
a assinatura do INSTRUMENTO CONTRATUAL.
1.4 Fica inserido o item 7.6 no Termo de Referência:
“O prazo máximo de entrega de cada parcela do(s)
bem(ns) será de até 90 (noventa) dias corridos,
contados a partir da emissão do PEDIDO DE
COMPRA.
1.5 Fica convencionado entre as partes que essas
alterações não acarretarão ônus financeiros
adicionais para a CESAN.
CLÁUSULA SEGUNDA
1
2
2.1 Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas,
desde que não conflitantes com as do presente
instrumento.
REF: Protocolo 2024.013338

Vitória, 27 de setembro de 2024
ROMIK POLGLIANE DE SOUZA

Gerente de Tecnologia da Informação da CESAN
Protocolo 1408399

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-09-27T21:32:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial